Département de I'éducation

Liste des codes CLOEE - SAP Service de I'enseignement

et de la famille obligatoire
EDT - CLOEE L . SAP HR,.
a introduire dans l'infotype 7
Code Libellé Code Libellé _,
Codes disciplines (ECO)
ATI Apprentissages transversaux et interdisciplinaires - ATI Apprentissages transversaux et interdisciplinaires - 45.00%
ART Arts - ARTS Arts - 45.00%
AAM Activités créatrices manuelles, Arts visuels et Musique - ARTS Arts - 45.00%
EDM Education musicale > - Ne s'applique pas dans SAP -
MUS Musique - MUS Musique - 45.00%
AVI Arts visuels -> AVl Arts visuels - 45.00%
ACM Activités créatrices et manuelles - ACM Activités créatrices et manuelles - 45.00%
AMB Activités manuelles sur bois/métal - AMB Activités manuelles sur bois - 45.00%
AMT Activités manuelles sur textiles - AMT Activités manuelles sur textiles - 45.00%
CMV Corps et Mouvement Ne s'applique pas dans SAP -
EPH Education physique - EPH Education physique > 45.00%
EFA Economie familiale - EFA  Economie familiale - 45.00%
LNG Langues Ne s'applique pas dans SAP -
FRA Francais - FRA Francais - 45.00%
Ecriture Ne s'applique pas dans SAP -
FRA1 Frangais niveau 1 - FRA Francais - 45.00%
FRA2 Francais niveau 2 - FRA2 Francais niveau 2 - 45.00%
ALL Allemand - ALL  Allemand - 45.00%
ALL1 Allemand niveau 1 - ALL Allemand - 45.00%
ALL2 Allemand niveau 2 - ALL2 Allemand niveau 2 - 45.00%
ANG Anglais - ANG Anglais - 45.00%
ANG1 Anglais niveau 1 - ANG Anglais - 45.00%
ANG2 Anglais niveau 2 - ANG2 Anglais niveau 2 - 45.00%
MSN Mathématiques & Sciences de la nature - MSN Mathématiques & Sciences de la nature - 45.00%
MAT Mathématiques - MAT Mathématiques - 45.00%
MAT1 Mathématiques niveau 1 - MAT Mathématiques - 45.00%
MAT?2 Mathématiques niveau 2 -> MAT2 Mathématiques niveau 2 - 45.00%
Connaissances de I'environnement Ne s'applique pas dans SAP -
SCN Sciences de la nature - SCN Sciences de la nature - 45.00%
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Département de I'éducation
et de la famille

Code

SCN1
SCN2
SHS
HISGEO
HIS
GEO
MCC
FGE
EAC

INF

EDT - CLOEE

Libellé

Sciences de la nature niveau 1
Sciences de la nature niveau 2
Sciences humaines & sociales
Histoire et géographie

Histoire

Géographie

Monde contemporain et citoyenneté
Formation générale

Education au choix

Informatique

Choix cantonaux

LCA
REP

Langues et cultures de I'Antiquité
Répétitoire

Options spécifiques de maturités

OLA
OLM
OSE
MAT+
OSH

Option langues anciennes
Option langues modernes
Option sciences expérimentales
Mathématiques +

Option Sciences humaines

Autres codes

REX
FS
FRR
MAR
NAT
FRATL
ACF
ESP
ITA
CTR

Renforcement/extension
Formation spéciale

Frangais renforcement
Mathématiques renforcement
Natation

Francais - tremplin lecture

Activités complémentaires facultatives

Espagnol
Italien
Capacités transversales

Liste des codes CLOEE - SAP
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Code

SCN
SCN2
SHS
SHS
HIS
GEO
MCC
FGE
EAC
INF

LCA
REP

OLA
OLM
OSE
MAT+
OSH

REX
DEV
FRA
MAT
EPH
FRA
ACF
ESP
ITA

SAP HR
a introduire dans l'infotype 7

Libellé

Sciences de la nature

Sciences de la nature niveau 2
Sciences humaines & sociales
Sciences humaines & sociales

Histoire

Géographie

Monde contemporain et citoyenneté
Formation générale

Education au choix

Informatique

Langues et cultures de I'Antiquité
Répétitoire

Option Langues anciennes
Option Langues modernes
Option sciences expérimentales
Mathématiques +

Option Sciences humaines

Renforcement/extension
Développement

Francais

Mathématiques
Education physique

Francais

Activité complémentaires facultatives
Espagnol

Italien

Ne s'applique pas dans SAP

Service de I'enseignement

N A A A A R A A R R R R AR R U R RN )

obligatoire

Subvention de
|'Etat

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%

45.00%
45.00%

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
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Département de I'éducation
et de la famille

Liste des codes CLOEE - SAP

EDT - CLOEE
Code Libellé

9
ACC Accueil -
SPEC Enseighementspécialisé -
OCM Option activités créatrices manuelles -
ODE Option dessin technique et artistique -
OEX Option expression orale et corporelle -
OIG Option informatique appliquée et gestion -
SE12 Période socio-éducative 1-2 -
GEN Enseignement général ET -
POR Portfolio -
EG37 Enseighementgenéral-3-7 -
Accueil
ALL_ACC Allemand -
AMB_ACC Activités manuelles sur bois -
AMT_ACC Activités manuelles sur textiles >
ANG_ACC Anglais -
CUG_ACC Culture générale -
SCN_ACC Sciences de la nature
EPS_ACC Education physique et sportive >
AVI_ACC Education visuelle et artistique -
FRA_ACC Francais -
FRE_ACC Francais écrit -
FRO_ACC Francais oral -
GEO_ACC Géographie -
HIS_ACC Histoire -
MAT_ACC Mathématiques -
Mesures d'aide (AIPE)
RAC Raccordement -
APPP Appui supplémentaire - prestations pédagogiques extraordinaires -
APPE Appui pour grand effectif -
SOA Soutien Allemand -
SOF Soutien Francgais -

Code

AC

OCM
ODE
OEX
OIG
ATI
EGTE
POR

ALL

AMB
AMT
ANG

SCN
EPH
AVI

FRA
FRA
FRA
GEO
HIS

MAT

SP

APPP
APPE
SPAL
SPFR

SAP HR
a introduire dans l'infotype 7

Libellé

Accueil

Option activités créatrices manuelles

Option dessin technique et artistique

Option expression orale et corporelle

Option informatique appliquée et gestion
Apprentissages transversaux et interdisciplinaires
Enseignement général ET

Portfolio

: tnéral 17

Allemand (mettre le niveau Z5)

Activités manuelles sur bois (mettre le niveau Z5)
Activités manuelles sur textiles (mettre le niveau Z5)
Anglais (mettre le niveau Z5)

Ne s'applique pas dans SAP

Sciences de la nature (mettre le niveau Z5)
Education physique (mettre le niveau Z5)

Arts visuels (mettre le niveau Z5)

Francais (mettre le niveau Z5)

Frangais (mettre le niveau Z5)

Francais (mettre le niveau Z5)

Géographie (mettre le niveau Z5)

Histoire (mettre le niveau Z5)

Mathématiques (mettre le niveau Z5)

Soutien pédagogique
Appui projets

Appui pour grand effectif
Soutien péd. ALL
Soutien péd. FRA

Service de I'enseignement

A R SRR 8 A A P S VS A VN B B VS A SR BB BB S I BV 8 U IR I R O SR R R IR

obligatoire

Subvention de
|'Etat

45.00%
45-00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45:00%

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
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Département de I'éducation

et de la famille

Code
SOM

SITF
SEXP
SMVT
SLNG
SINT
SP
SSAE
ETU
MEN

EDT - CLOEE

Libellé

Soutien Math.

Soutien intensif

Soutien par I'expression
Soutien par le mouvement
Soutien langagier

Soutien & l'intégration
Soutien pédagogique
Soutien sports-arts-études
Etudes surveillées (ACF)
Mentorat (ACF)

Décharges et allégements (DECH - ALLEG) Enseignant

#A_ECR
#A_EC89
#A_MAD
#A_RME
#A_MITIC
#A_FEE
#A_CRP
#A_SYN
#D_ACM
#D_AVI
#D_EPH
#D_EFA
#D_FORM
#D_SHS
#D_SCN
#D_MED

Allég. épreuves cantonales de référence
Allég. épreuves cantonales 8-9

Allég. mandat du département

Allég. rédact. de moyens d'ens.

Allég. mandat de I'OISO

Allég. Formateur-trice en établissement
Allég. Coordinateurs-trices des centres régionaux de performance
Allég. Mandat syndical

Déch. salle ACM

Déch. salle AVI

Déch. salle EPH

Déch. salle EFA

Déch. Formations complémentaires
Déch. salle SHS

Déch. laboratoires (bio, chi, scn, phy)
Déch. médiathéque

V2

N N R 2R
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Code

SPMA
SPAN
SPSC
SPSH
SITF
SP
SMVT
SLNG
SINT
SP
SSAE
ACF
ACF

AECR
AEC
48
ARME
MITI
FEE
ACRP
ASYN
DACM
DAVI
SPOR
DEFA
24
DSHS
DSCN
17

Liste des codes CLOEE - SAP

SAP HR

a introduire dans l'infotype 7

Libellé

Soutien péd. MAT

Soutien péd. ANG

Soutien péd. SCN

Soutien péd. SHS

Soutien intensif

Soutien pédagogique

Soutien par le mouvement

Soutien langagier

Soutien a l'integration

Soutien pédagogique

Soutien sports-arts-études

Activité complémentaires facultatives
Activité complémentaires facultatives

Allég. Epreuves cant. Réf.
Allég, épreuve cantonales

Allégements DEF (indiquer une note dans IT 07)

Allég. Rédation moy. Ens.
MITIC

Formation FEE

Allég. Coord. CRP

Allég. Mandat syndical
Déch. salle ACM

Déch. salle AVI
Responsable des sports
Déch. salle EFA
Formation (nouvel ens.)
Déch. salle SHS

Déch. salle SCN

Gestion de salle (bureau)

Service de I'enseignement
obligatoire

Subvention de
|'Etat

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%

R A A A A A A A A R R R USRI
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Département de I'éducation

et de la famille

Code

#D_AGE
#D_MAD
#D_MITIC
#D_FGE
#D_MC
#D TC3
#D_CTC3
#D_NVC3
#D_CFMA
#D_CFFR
#D_CFSC
#D_CFAL
#D_CFAG
#D_MED
#D_MUS
#D_SYN
#D—MAES
#D_HDEA
#D_HDEM
#D_HDMA
#D_HDMM

EDT - CLOEE

Libellé

Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.
Déch.

pour raison d'age

mandat du département

mandat de I'OISO

Formation générale

maitrise de classe

titulaire cycle 3

co-titulaire cycle 3

Enseignement groupe a niveau

Chef de file en mathématiques

Chef de file en francais

Chef de file en sciences

Chef de file en allemand

Chef de file en anglais

médiation scolaire

Déch. chorale/orchestre

Déch. mandat syndical

Fermation-continde- MAES

Heure due par école, année suivante (optionnel dans EDT)
Heure due par école, mise a jour (optionnel dans EDT)
Heure due par I'enseignant-e, année suivante (optionnel dans EDT)
Heure due par I'enseignant-e, mise & jour (optionnel dans EDT)

Activités de direction

#D_DIRA Directeur-trice adjoint-e
#D_DIRE Directeur-trice
#D_DIR Déch. direction

#D_FHOR Facteur-trice horaire

#D-RACF Responsable ACF

Mandats a la charge de I'école
#MANDA Mandat interne a I'école
#MADOC Mandant centre de documentation

N A U R R RUREUEN )

R

\:

\

Code

DIRE
DIRE
12
FHOR

33
33

Liste des codes CLOEE - SAP

SAP HR
a introduire dans l'infotype 7
Libellé
Age
Décharges DEF (indiquer une note dans I'l'T 07)

MITIC

Déch. formation générale
Maitrise de classe

Déch. titulaire cycle 3

Déch. co-titul. cycle 3
Enseign. groupe a niveaux
Chef de file MAT

Chef de file FRA

Chef de file Sciences

Chef de file ALL

Chef de file ANG

Médiateur scolaire

Déch. chorale

Déch. mandat syndical

Dé DEF (indi | 1T-07)
Ne s'applique pas dans SAP
Carnet du lait positif

Ne s'applique pas dans SAP
Carnet du lait négatif

Directeur/trice

Directeur/trice

Direction (indiquer une note dans I'l'T 07)
Facteur horaire

Responsable-ACF

Divers (Indiquer une note dans I'lT 07)
Divers (Indiquer une note dans I'lT 07)

Service de I'enseignement
obligatoire

Subvention de
|'Etat

45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45.00%
45:00%

45.00%

45.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0-00%

0.00%
0.00%

R A A A L A A A A A A A B B R SR R R R SR RN
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Département de I'éducation Liste des codes CLOEE - SAP Service de I'enseignement
et de la famille obligatoire

SAP HR
a introduire dans l'infotype 7

EDT - CLOEE

> -
#MATER  Reponsable du matériel - Divers (Indiquer une note dans I'lT 07) - 0.00%
#CAMPS  Resp. préparation de camps - 20 Préparation de camps - 0.00%
#CULT Resp. culture -> 33 Divers (Indiquer une note dans I'lT 07) - 0.00%
#DES Devoirs surveillés - 33 Divers (Indiguer une note dans I'lT 07) - 0.00%
#DELE Déch. délégué du corps ens. -> 33 Divers (Indiquer une note dans I'lT 07) - 0.00%
#FHORE  Facteur-trice horaire Enseignant - FHOR Facteur horaire - 0.00%

#AHEP Allég. mandat de la HEP Ne s'applique pas dans SAP 100.00%

{
{
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